1.

1.

1.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS CANOAS

SECRETARIA DO CONSELHO DO CAMPUS (CANOAS)

OFÍCIO CIRCULAR Nº 156/2022 - SCC-CAN (11.01.03.13)

 23361.000587/2022-77Nº do Protocolo:
Canoas - RS, 22 de Novembro de 2022

Aos conselheiros do Conselho de Campus do Campus Canoas do IFRS

Assunto: Convocação e pauta da 4ª Reunião Ordinária do Concamp do ano de 2022.

Prezado (a) conselheiro (a),

Ao cumprimentá-lo(a), dirigimo-nos a Vossa Senhoria com a finalidade de encaminhar a convocação e
pauta da 4ª Reunião Ordinária de 2022 do Conselho de Campus do Campus Canoas, a ser realizada no
dia 01 de dezembro de 2022, às 10h, via webconferência.

A pauta da reunião ficará assim constituída:

Apreciação e deliberação das Atas das seguintes reuniões do Concamp:

8ª reunião extraordinária realizada em 6 de outubro;
3ª reunião ordinária, realizada em 20 de outubro;

Apreciação e deliberação da solicitação de inclusão no capítulo de Oferta de Cursos e Vagas
(OCV) do Plano de Desenvolvimento Institucional (PDI), dos seguintes itens:

Projeção de oferta de 30 vagas do curso Técnico em Desenvolvimento de Sistemas Integrado ao
Ensino Médio, no turno da manhã, para 2024/1.
Condicionado ao recebimento de um (1) código de vaga adicional para docente da área de
Educação Física e ao recebimento de um (1) código de vaga adicional para docente da área de
Português/Inglês:

Projeção de oferta de 30 vagas do curso Técnico em Administração Integrado ao Ensino
Médio, no turno da manhã, para 2024/1, no PDI.
Projeção de oferta de 24 vagas do curso Técnico em Eletrônica Integrado ao Ensino
Médio, no turno da manhã, para 2025/1.

Assuntos gerais

Atenciosamente,

(Assinado digitalmente em 22/11/2022 14:30)
PATRICIA NOGUEIRA HUBLER

DIRETOR - TITULAR
CAMPUS CANOAS
Matrícula: 1796126

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/
informando seu número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o 156 2022 OFÍCIO CIRCULAR 22/11/2022

código de verificação: d86bbb0b36

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf